T €go . s. radeprandus gastaldeus
ego rodemondo sculdais ibi fui
ego ceroaldo me (este subscribsi
ego laurencio me teste subscribsi

- 6go ursemondo me teste subscripsi
- ego moderico me teste......
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giugno 843, indizione VI.
(Inedito)

In nomine domini. quarto anno principato domni nostri siconolfi
mense iunios sexta indictione. ideoque ego laczaro filius quondam atriani
de tremodie pro mercede anime laczal honestis filius meus tradedit at-
que offeruit in ecclesia sancte marie qui fundatam exe videat ibique in
tremodie ractionabilis atroaldi diaconi rector ecclesie sancti pantaleonis
in eorum eiusque potestate hofferuit una vinea loco ubi peniti dicitur
quemdam loanne filius anselei de cicalio ante os die emtam habuit et
aba ibso exinde firmata cartula scripta per alderisi notario et testibus
roborata et invicem ea do tibi atroaldo diaconi ibsa cartula pro defen-
sione de ibsa vinea ea racione ut quomodo ego et eredibus mei cum
ibsa carta ibsa vinea defensere debuimus in omnibus in oc ordine sit te
atroaldi diaconis tuisque subeessoribus unde nec mihi nec ad aliis ho-
mine porcione non reserbabit de ibsa vinea neque requisicione de ibsa
cartula set tibi qui supra atroaldi diaconi tuisque subcessoribus in eadem
venerabilis qui supra locis abere et possidere baleatis de quam repro-
mitto. ut damodo a mentovato anno et mense quacungua tempore ego
qui supra laczaro vel meis eredibus denominata offercione causare vel
retornare presunserimus ut primitus hante omnia questio nostro sit ta-
cito et insuper ferquidi alia tale vinea nos bobis componere placita-
mus quod aput vos remelioratos fuerit homnia sub estimacione precii res-
tituamus et in ea racione anc cartula sit firmata. dauferius notarius scri-
bere rogabimus. acto castro trane mense et indictione notatis.

+ ego laczaro qui supra me subscripsi
+ ego atroaldo qui supra me subscripsi
ego adelghisi presbiter me subscripsi
ego cornelius preshiter me teste subscribsi
ego ruidolfo me teste subscribsi
ego moderico me subscribsi
ego iuliano me teste supscripsi
ego ricoprando me teste subscribsi
unzelperto me teste subscribsi
ego sortabilemo me subscripsi
ego ucemondo teste
ego teroaldo me teste
ego teodemo teste
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...345, indizione VIIL
(Inedito)

In nomine domini. sexto anno principatus domni nostri siconulfus
magnus princeps.... octaba indictione. Ideoque ego lamperto filius quon-
dam..... abitator de bico qui dicitur luianello finibus baroletano.... ve-
nundabo tibi lamprando filius quondam iuhanni hoc est in integrom hom-
nibus rebus sustancia mea quem habuit in super nominatum locum...
res cum solum el tectum et parietis et lignamen et plateam cum hor-
tasi el pomaria in se abéncies..... holibetis aq.. campis bel selbis cultum
bel incultum homnias in homnibus de quiqd......mea fuerint de ipsa
rebus sustancia mea nec mihi binditus nequem ad nullus homine d....
v.v.....Jam_reserbabit res cum finibus suis et que sita sua el cum in....
homnia suos............binundabit possidendum unde pro ipsa mea bindi-
cione in presente......a te hemtas res meo precium auro beneventani
solidi. novem undi si finitum que bero precium quatinus ab os presen-
tes dies abeas et possedeas tantum tum supranominato lamprando quam
et tuis heredibus et hobligo me et meis heredibus tibi qui supra bel
ad heredibus bestris ab omnis homine de ipsa mea bindicione in antis-
tare bel .defe.... promitto quid si vobis menime in antistare potuerimus
aud si nos ipse bindicionis pro quobit ingenio retornare quesierimus
primis homnio questio nostra sit biduu et dupplo ut supradictum est
precium nos vobis componere promitto et quod hanc nostra bindicione
per vos' remeliorata fuerint homnia sub extimacionem nos vobis restau-
remus et si de colludio pulsati fuerimus ad sancta dei ebangelia satis
nos vobis faciamus et cartula bindicionis in eo tinore homni tempore
sit firma permaneat sicut atevual nostri notarii scribere rogabi et in ca-
stro-tranense mense et indictione notatis. signo meo lamperto binditor
qui ancartula fieri rogabi.

ego teudelpertus me teste

ego anzelfredo me teste fui

ego pilemondo inter(ui

ego ermeprando me teste subscribsi

ego rodenandus notus me teste subscribsi
ego untiperto me teste sobscribsi

ego beso me teste sub. - ego lamprando teste
1 ego astolfo me teste

4 ego ioanne me teste subscripsi
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+ ego ursetiano me subscribsi
4 ego leuciu me teste subscribsi
4 ego labrencio me teste subscribsi
+ ego undvini me teste subscribsi

I,

+ ego eumprando me teste subscripsi

1A%
ottobre 915, indizione IV.—agosto 881, indizione XIV.

(Publ. in parte nel mio opusc.: Su 6LI ANTICHI ORDINAMENTI MARITTIMI
DELLA CITTA DI TRANI; doc. I, pag. IIl, Barletta 1873, 8* g°)

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri ihesu christi tertio
anno imperii domini Gonstantini gloriosissimum imperatorem nostrum men-
se octubrio quarla indictione. brebe hemissum a me teodelgrimo iudice
quatenus in civitate trane ante nostra presentia venit Pelrus qui et leo-
caro vocatur filio quondam landoni ex loco tretafi sine littera nostri et
cum eo venit maiulo filio quondam fratris Petri ex predicto loco tretafi.
et pariter adstantibus ante nostra presentia sicque ipse qui supra petrus
ante nostra presentia ostendit nobis cartula qué erat facta bicesimo quinto
anno imperii domini leoni et alexandri imperatorum nostrorum mense
augusto quartadecima indictione scripta namque per bartholomeum no-
tarium et roborata per testes continebat ipsa cartula ul.ipse super no-
minatus maiulo pro anima sua dedisset inclita rebus sua insuper nomi-
nato loco tetrafi eique petri. ut ipsa continebat cartula. set compenien-
tiam inter se facientibus predictus petro cum super nominato maiulo
continue ipse qui supra petrus ante nostra presentia......bona voluntate
capsavit ipsa sta cartula quam habuit a parte super nominati maiuli et
capsatam illam remisit apud ipsum qui supra.maiulo. et ibique presens
adstabant zacfiro qui et teodelgrimo vocatur filioque grifoni imperiali
protospatharii et adelprando filio quondam ralemprandi ex loco andre
sicque ipse super nmominatus petrus ante nostra presentia sua bona vo-
luntate ‘vuadia dedit ipsorumque qui supra zacfiri et adelprandi et me-
diatorem eis posuit hurso filium quondam.....ea namque ratione ut si
aliquando tempore ipse qui supra petrus aut illius heredes pro quavis
modis vel ingenio presumpserint causare aut contendere cum ipsi su-
pranominati zacfiro et adelprando aut cum heredibus illorum in rebus
Predicti maiuli aut si paruerit exinde munimen data cuicumque per su-
pernominatum petrum aut si qualiscumque . homo per......super nomi-
nati petri quesierint predictas rebus que fuit maiuli ab ipsi super no-
minati zacfiro et adelprando et ipse supernominatus.....aut illius here-
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des non fuerint exinde defensores illorum spopondit eis in predicla vua-
diam atque obligavit se et heredes suos dare illorum biginti solidos
constantinianos et a parte sua taciti maneant quam et ab aliis hominibus
per invitis sint defensores illorum in supra dicta ratione. ot ipse supra
nominatus mediator tribuit eis licenciam...... pignerare per bobes et le-
gillima pignera quousque et ipse comprehendere inclita rebus que fuit
supra nominati maiuli in pre..........eidem et (radat illam in pigno
ipsorum  qui supra zaffiri et adelprandi seu heredum illorum et ipst
habe.....illam sibi sicut per cartula vinditionis et ut amplius ipsum quem
supra hursum non calumnietur et taliter hunc brebe scripsi ego nandol-
fus diaconus adque notarium et interfui.

T ego qui supra teudelgardi....

T ego teudelpertus testes

1

T ego malelgardus testes

v
febbrajo 965, indizione VIII.

(Covex diplom. cavensis; tom. see., pag. 21-22, doc. CCXXIX-
(Napoli 1875, fol.)

In nomine domini nostri ihesu Christi sexto anno imperii domni ba-
sili et domni constantini sanctissimi mmperatoribus nostris, Mense februa-
rius hoctaba indictione. Ideo que ego urso filius iohanni, qui suprano-
minatus da libolta se bocat, ex loco iana pertinentiis tranensis civilatis,
dum in dei omnipotentis misericordia te quidem puella nomine bisantia
filia magni ex civitate melfi in meo sociavi coniugio, Tunc in alia die
botorum nostrorum ante amicos et parentes secundum ritus gentis nostre
langobardorum per hunc videlicet scriptum et a testibus roboratum do ad-
que trado tivi predicte uxori mee morgincap, hoc est quartam pars ex om-
nibus rebus supstantiis meis stavilibus et movilibus, tam quod modo abeo,
quam quod amodo in antea parare aut conquirere potuero {undecumque
vel quomodocumque, Idest Casis, Casilis, Curtis et plateis, tam infra
civitatem Quam et de foris per villis, Vineis, Vinealis, Territoriis, Cam-
pis, Silvis, pascuis, pratis, Aquis, Cisternis, facora, piscine, Olibetis Ser-
vis vel Ancillis, peculia magna et parva, Aurum vel Argentum, de om-
nia et in omnibus, ut superius legitur, tivi que supra uxori mee quar-
lam partem dedi adque tradidi, in ea quidem ratione, ut amodo et
semper, quomodo in edicti continet pagina, in tua que supra uxori mee
sit potestate ; el neque a me qui supra viro tuo, neque ab eredibus
meis neque a nullo quopiam hominem abeas aliquam requisitionem aut
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contradictionem de supradicta ec mea (raditionem, set perpetuis tempo-
ribus securiter et firmiter, sicut prelegiiur, tu que supra usor mea pos-
sidead. Quam enim cartulam morgincap in supradicta ratione omni tem-
pore firma et stavile permanead, sicut te Urso archidiaconus et notarius
taliter scribere rogavi intus in predicta civitate. Actum Mense ef Indi-
ctione nominata.

+ Ego Kaloiohannes clericus et Tudex.

VI ‘
aprile 980, indizione VIII.
(Inedito)

In nomine domini septimo decime anno imperii domini basilii et
domini constantini imperatoribus mnostris mense aprilis octaba indictio-
nis. brebe recordacionis fackum a me iohannes gratia dei archiepi-
scopus. sancle sedis canusine. et brundusine ecclesie. o quod in civi-
tate trane. ante presenciam leudelgardi abbati et testium subter scripto-
rum quam et ante presenciam rigandi archidiaconi et abbati. et de alios
subscriptos [testes. qualiter maraldus filius inquinti imperiali spatharo
candidato de predicta civitate (rane guadia mihi dedit et mediatorem
michi posuit risando consobrino suo filio teudelperti ex predicta civitate.
ea racione ut amodo in antea omni tempore quandocumque fuerit ne-
cesse ad ipso episcopio causare aut contendere de ipso gualdo de silba
nigra. et de ipso gualdo de sanctu victor. quod continet ipsum prece-
ptum de eodem episcopio. sive michi. sive meisque posteris. ut mitlat
eodem preceptum aput nos. ut causemus et contendamus cum eo. el
semper post finem factam. remittamus aput eos ipsum predictum pre-
ceptum salvam. et tam si ipse_qui_supra maraldus aut eius heredes non
adimpleverint michi qui supra iohanni archiepiscopi meisque successo-
ribus. ea que superius legitur et aliqua angustia nobis exinde fecerint
pro quandocumque ingenio......vit se et suos heredes pro iamdicta gua-
dia et pro districtum supranominatum mediatorem dare michi qui supra
meisque posteris centum solidos constantinianos et ea que .prelegitur
adimpleantur illut nobis pre invitis. Et ipse qui supra mediator tribuit
nobis licenciam se pignerare per legitima pignora sua et inlegitima. tan-
dum usque dum perveniamus ad ea que prelegitur. Et taliter hunc
brebe scripsi ego gregorius subdiaconus et notarius et interfui. acto
mense et indictione supra nominata.

¢ signum manu qui supra maraldi
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+ ego qui supra teodelgardus abbas.

+ ego qui supra rigandus archidiaconus et abbas
+ ego mirandus subdiaconus.

VII.

* luglio 1006, indizione IV - marzo 983, indizione XI.
(Inedito)

In nomine domini. quadragesimo tercio anno Tmperi domini basyli.
el domini constantini. Imperatoribus nostris mense Iulio quarta indictione.
brebe emissum a me smaragdus iudice ex civitate trane. quatenus dum
essem intus eadem civitate. et mecum adessent alii nobiles qui subter
ascripti sunt. Tunc venit simeon prototabularius et ostendit una car-
" tulam quem suscipientes releximus. et erat continentem,

In nomine domini dei eterni et salvatoris mostri ihesu xristi. Vice-
simo anno Imperii domini basyli. et domini costantini imperatoribus
nostris mense marcius undecima indictione. Ideoque ego musando filius
maraldi ex civitate trane. clarefacio quia habeo quinquaginta octo ur-
dines de vinea non multum longe a prephata civitate. in ipso cluso da
ipso flumicello. et pertinunt michi eadem urdines de vinea partem vica-
riacionis ut cartula mea continet. et congruum est michi qui supra mu-
sandi illos venundare. bona etenim mea voluntate. sicut et ante pre-
senciam sassoni Iudicis. et de alii nobiles qui subter adscripti sunt. per
fustem seu et per hunc videlicet scriptum. venundabo tibi calopetri
filius iohanni qui sis commanente in eadem civitate. Hec sunt ipsi pre-
dicti quinquaginta octo hurdines de vinea in longitudo. et in latitudo
sicul sunt a vinea benenati. et vinea paoni iudicis. et usque in via
publica. habent autem finis ipsi iamdicti urdines. de uno capite a medio
limite est vinea de filio sassoni cannetano. de uno latere a medio limite
-est vinea supra nominali benenati et predicti paoni iudicis. est et a
medio limite aliquantulum de vinea lilie filins muscati diaconi. de alio
capite a media fenestra est vinea de filii alephanti. de alio latere extra
vallone que est iuxta pars percurret via publica. In ista vero parte re-
sidet uno palmento unde tibi venundedi de quantum michi ibidem ha-
bere pertinet per iamdicta vicariacione. Instante nam qui supra finis
sicut perlegimus. sunt ipsi predicti urdines quem tibi venundebo similiter
~et ego mulier anatre filia ambrosii et sum uxor iamdicti musandi. dum
congruum est michi venundare ipsa quarta porcione mea. que legibus
michi pertinet habere in ea que supra perlegitur quas tibi venundedi
ipsi urdines per finis sicut perlegitur. Tunc.... exinde...,. eral eidem
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viro meo et ad garisardo magis. et addumnandocteri et adamiros quia
sunt germani et filii andronidicteri qui fuit germanus meus et sunt ne-
potes mei. et sic una cum ipsis perreximus ante presenciam supra no-
minati sassoni iudicis qui me que supra mulier exinde faciendum legem
diligenter inquisivit. ne aliqua violencia paterem exinde a quocumque
homine aut a iamdicto viro meo. set tantum bonam meam voluntatem
hanc vendicionem facere cupio. et sic per illius inquisicione et absolu-
cione et consencienles michi iamdicto viro meo. e prenominati nepotes
mei. quam et ipse qui supra iudex secundum